
آئین نامه اجرای بند ب ماده ۱۱۳ در مورد معافیت صادرات
در طول برنامه سوم از ۷۹/۱/۱ لغایت ۸۳/۱۲/۲۹

وزارت بازرگان

و هشتم قانون اساس صدو سوبه استناد اصل ی هیأت وزیران در جلسه مورخ 2 / 2 / 1380 بنا به پیشنهاد وزارت بازرگان
جمهوری اسلام ایران، آیین نامه اجرای بند (ب) ماده 113 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماع و فرهن جمهوری

اسلام ایران، را به شرح زیر تصویب نمود:

” آیین نامه اجرای بند (ب) ماده 113 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماع و فرهن جمهوری اسلام ایران”

ماده 1_ در اجرای بند (ب) ماده 113 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماع وفرهن جمهوری اسلام ایران، از تاریخ
1 / 1 / 1380 صادرات کالا و خدما ت از پرداخت هر نوع مالیات و عوارض اعم از مستقیم وغیر مستقیم معاف م باشد.
تبصره – در صورت که واحدهای تولیدکننده کالا وخدمات قسمت از نیازهای پیماناران خارج با شرکت های پیماناری
ایران را در داخل کشور تأمین و بهای آن را به ارز دریافت نمایند، درآمد ناش از این معامله از معافیت موضوع این ماده

برخوردار خواهد بود.

ماده 2_ وزارت امور اقتصادی ودارای ملف است حداکثر ظرف ی ماه از تاریخ تصویب این آیین نامه شرایط لازم را برای
اجرای دقیق وکامل مفاد آن از طریق دفاتر مالیات در سطح کشور فراهم نمایند.

ماده 3_ وزاتخانه ها، سازمان ها، شوراهای محل اعم از شهر و روستا ومقام های محل، استان و کشوری مجاز نیستند از
صادرات غیر نفت کشور هیچ نوع عوارض یا مالیات اخذ نمایند یا مجوز وصول آن را صادر کنند.

ماده 4_ وزارتخانه ها، سازمان ها، ویا مؤسسات که به موجب مصوبات قانون ی مجاز به اخذ عوارض یا مالیات از واحدهای
تولیدکننده کالا یا خدمات هستند ملفند که اظهارت واحدهای تولیدی، صادرات را در مورد صادرات بودن تمام یا بخش از

مواد اولیه قطعات محصولات یا خدمات صادر شده یا خریداری شده به قصد صدور را بپذیرند.

ماده 5_ واحدهای تولیدی، صادرات موظفند حداکثر ظرف مدت ی سال از تاریخ صدور کالا یا خدما ت یا خرید مواد اولیه
اه اجرایقطعات یا کالای ساخته شده، اسناد ومدارک مثبته دال بر صدور کالا یا خدمات را (حسب مورد) به فروشنده یا دست

ذیربط تسلیم نمایند. در غیر این صورت خریدار یا صادر کننده نهای مسئول تأدیه عوارض یا مالیات متعلق خواهد بود.

لات مربوط به عوارض مرتبط با بند (ب) ماده 113 قانون برنامه سوم و برطرف کردن موانع اجرایماده 6_ به منظور رفع مش
این آیین نامه و همچنین حل اختلاف بین صادر کنندگان و دستاه های اجرای مربوط، کمیسیون به مسئولیت وزارت امور

اقتصادی و دارای و با عضویت وزارت بازرگان، مرکز توسعه صادرات ایران، وزارت خانه دارای ونماینده اتحادیه یا تشل
صادرات ذیربط با معرف اتاق بازرگان یا اتاق تعاون، به موارد اشال رسیدگ خواهد کرد. جلسات کمیسیون با شرکت چهار

عضو رسمیت م یابد وتصمیمات آن حداقل با سه رأی موافق نافذ و لازم الاجرا م باشد.
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تبصره – در موارد ی که اتحادیه یا تشل صادرات ذیربط وجود نداشته باشد نماینده اتاق بازرگان و صنایع ومعادن ایران یا
اتاق تعاون مرکزی (حسب مورد) در کمیسیون موضوع ماده عضویت خواهند داشت.

حسن حبیب
معاون اول رئیس جمهور


